



Kreds Midtjylland

Sommeren står for døren, men hænger den sammen?



Kære sygeplejerske,

Sommeren nærmer sig med hastige skridt. Det har kunnet mærkes i det flotte forårsvejr i maj - og på vanlig vis masser af regn i april måned. I år endda i historiske mængder. Uanset vejret bliver det sommer, og heldigvis er ferien også planlagt på arbejdspladserne, så der forhåbentlig er godt styr på arbejdstidsplaner alle steder.

Af erfaring ved vi dog, at der kan ske ændringer. Man kan i løbet sommeren, af forskellige årsager, opleve at der ikke er tilstrækkeligt med sygeplejersker til at dække vagtplanen - selvom ferieplanerne for længst er lagt. Pludselig er der mange borgere eller mange patienter, som selvfølgelig skal håndteres. Vi ved alle, at langtidssygdom desværre også kan opstå i sommerperioden, eller pludselige opsigelser kan udfordre hverdagen. Der kan være mange årsager til, at vagtplanerne pludselig udfordres.

I nogle kommuner har vi FEA (Frivilligt Ekstra Arbejdsaftaler). I andre har vi ingen. I regionen udløb vores hidtidige FEA-aftale d 31. maj.

Hvis man lokalt oplever, at arbejdstidsplanerne pludselig skrider, så husk at kontakte din lokale tillidsrepræsentant/fællestillidsrepræsentant og hør, om I måske har en aftale, I kan anvende hos jer.

Uanset, om vagter udbydes i nye tjenestetidssystemer, virtuelt, på sociale platforme, sedler i skufferne eller på opslagstavler, skal du sikre dig, at der er indgået aftale mellem Dansk Sygeplejeråd og arbejdsgiver om ekstra vagter. Hvis der ikke er indgået aftale mellem arbejdsgiver og DSR om særlig honorering, så vil der skulle placeres en ny fridag i din arbejdsplan, hvis du arbejder på en fridag. Overarbejdshonoreringen vil indgå på din afspadseringskonto.

Husk du hele sommeren kan få hjælp hos Dansk Sygeplejeråd. Både dine tillidsvalgte og os i kredsen holder ferie, men vi gør det på skift, så der altid er nogen til rådighed, for det tilfælde, at der måtte blive behov for at indgå nye aftaler.

Med ønsket om en rigtig god sommerferie til dig og dine.

Venlig hilsen

Den politiske ledelse i Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland.



Læs nyhedsbrevet online

Kontakt din kreds

Opdater dine oplysninger

Afmeld eller tilpas dine mails